




















МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 9  

 

 

ПРИКАЗ 

 

08.11.2024 г.                          № Ш9-13-950/4 

г. Сургут 

 

О проведении контроля качества  

преподавания литературного чтения  

в 1-4-х классах 
 

       В соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом 

начального общего образования, утвержденным Приказом Министерства 

просвещения России от 31.05.2021 №286, приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 18 мая 2023 г. №372, на основании плана внутришкольного 

контроля на 2024-2025 учебный год, с целью осуществления административного 

контроля за условием и качеством знаний учащихся по учебным предметам,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести с 11.11.2024 по 10.12.2024 г. контроль преподавания литературного 

чтения с целью получения информации об уровне развития навыка смыслового 

чтения и работы с текстом у учащихся 1-4-х классов.  

2. Утвердить план-задание по проверке качества преподавания литературного 

чтения в 1-4-х классах (приложение 1). 

3. Провести совещание при заместителях директора по УВР по результатам 

контроля качества преподавания литературного чтения в 1-4-х классах 14.12.2024 

года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора по 

учебно-воспитательной работе А.В. Ганичеву, В.Н. Казимирову, Н.А. Козачишину, 

Е.В. Башкирову, Л.В. Мишину. 
 

  

Директор   Подписано электронной подписью  Е.Н. Дорохина  
Сертификат:  
00F1B6007731D029F3ED22BA889EF57D6F 

Владелец:  
 Дорохина  Елена Николаевна  
Действителен: 28.12.2023 с по 22.03.2025  

 

 

  

 

 

     



    Приложение 1 к приказу  

 от 08.11.2024 г. № Ш9-13-950/4 

 

 

План-задание  

по проверке качества преподавания литературного чтения в 1-4-х классах 

 

№ 

п/п 

Форма контроля Ответственные  Форма предоставления 

результатов 

1.  Посещение уроков членами 

администрации с целью анализа 

активных методов обучения на 

уроке с точки зрения 

формирования универсальных 

учебных действий; работы над 

темпом и качеством чтения, 

определения задач для 

преодоления пробелов в знаниях 

учащихся. 

Зам. директора по УВР  

А.В. Ганичева, 

В.Н. Казимирова,  

Н.А. Козачишина, 

Е.В. Башкирова, 

Л.В. Мишина 

 

Гугл форма заполняется в 

день посещения 

2. Проведение диагностических 

работ. Срок: с 26.11.2024 – 

05.12.2024 г. 
 

Мониторинг читательской 

компетенции 
 

Проверка техники чтения  

Зам. директора по УВР  

А.В. Ганичева, 

В.Н. Казимирова,  

Н.А. Козачишина, 

Е.В. Башкирова, 

Л.В. Мишина 

 

Справка до 12.12.2024 г. 

3. Проведение библиотечных 

уроков 

Педагоги-библиотекари  

 

 

3. Конкурс ораторского искусства 

«С чистого листа», 2-4 классы 

Срок: 28.11.2024 г. 

Зам. директора по УВР  

А.В. Ганичева, 

В.Н. Казимирова,  

Н.А. Козачишина, 

Е.В. Башкирова, 

Л.В. Мишина, 

руководители ППЛ, 

педагоги-библиотекари  

Протоколы конкурса. 

Грамоты победителям и 

призёрам 

5. Конкурс чтецов «Край, в 

котором я живу» 

06.12.2024 – 07.12.2024 г. 

Руководители ППЛ Протоколы конкурса. 

Грамоты победителям и 

призёрам 

 

 

 

 


